Projeto Básico, a licitante deverá destacá-los em sua proposta.

5.3 A simples participação neste certame implica:

a) concordância com todas as condições estabelecidas nesta CONCORRÊNCIA e 
em seus Anexos;

b) que o limite máximo aceitável do valor para a contratação dos serviços, será 
de R$ 462.091,40  (quatrocentos e sessenta e dois mil, noventa e um reais e 

quarenta centavos), calculado conforme planilha estimativa de custos (Anexo 
X do Edital), considerando como aceitável um BDI máximo de 22,12% (vinte 
e dois vírgula doze por cento).

c) que no preço final dos serviços propostos estão incluídos todos os tributos,

[...]

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

26 de 39

O presente CONTRATO terá vigência adstrita à realização dos serviços objetos da presente 
licitação,  visando  ao cumprimento  dos  prazos  estabelecidos  neste  CONTRATO,  ou  seja: 165 
(cento e sessenta e cinco) dias consecutivos para a realização dos serviços. Todos os prazos 
serão contados a partir da emissão da Ordem de Início dos Serviços - OIS.

PARÁGRAFO PRIMEIRO -  O presente  CONTRATO poderá  ser  prorrogado na 
ocorrência de qualquer um dos motivos estipulados no Parágrafo Primeiro do Artigo 57 da Lei nº